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KÜLTÜR YATIRIM VE G İRİŞİMLER İNE GELİR VERGİSİ 
STOPAJI, SİGORTA PRİMİ İŞVEREN PAYI VE SU BEDEL İ 
İNDİRİMİ İLE ENERJİ DESTEĞİ UYGULAMASINA DA İR 
YÖNETMEL İK YAYIMLANDI 

 

Bireyin ve toplumun kültürel gereksinimlerinin karşılanmasını; kültür 
varlıkları ile somut olmayan kültürel mirasın korunmasını ve 
sürdürülebilir kültürün birer öğesi haline getirilmesini; kültürel iletişim 
ve etkileşim ortamının etkinleştirilmesini; sanatsal ve kültürel değerlerin 
üretilmesi, toplumun bu değerlere ulaşım olanaklarının yaratılması ve 
geliştirilmesini; ülkenin kültür varlıklarının yaşatılması ve ülke 
ekonomisine katkı yaratan bir unsur olarak değerlendirilmesi, 
kullanılması ile kültür merkezlerinin yapımı ve işletilmesine yönelik 
kültür yatırımı ve kültür girişimlerinin teşvik edilmesini sağlamak amacı 
ile çıkarılan 14/7/2004 tarihli ve 5225 sayılı  Kültür Yatırımları Ve 
Girişimlerini Teşvik Kanununda, çalışanların ücretlerinde üzerinden 
yapılan gelir vergisi kesintisi ve  sigorta işveren primlerinde indirim ile 
su bedeli indirimi ve enerji desteği konularına ilişkin düzenlemeler yer 
almıştır.  

Söz konusu Kanunun,  

5/b’bendinde “Gelir vergisi stopajı indirimi; bu Kanun uyarınca belge 
almış kurumlar vergisi mükellefi yatırımcı veya girişimcilerin, ilgili 
idareye verecekleri aylık sigorta prim bordrolarında bildirdikleri, 
münhasıran belgeli yatırım veya girişimde çalıştıracakları işçilerin 
ücretleri üzerinden hesaplanan gelir vergisinin, yatırım aşamasında üç 
yılı aşmamak kaydıyla % 50'si, işletme aşamasında ise yedi yılı aşmamak 
kaydıyla % 25'i, verilecek muhtasar beyanname üzerinden tahakkuk eden 
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vergiden terkin edilir. Bu bendin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar 
Maliye Bakanlığınca belirlenir.” 

5/c) bendinde ise “sigorta primi işveren paylarında indirim; bu Kanun 
uyarınca belgelendirilmiş kurumlar vergisi mükellefi yatırımcı veya 
girişimcilerin, ilgili idareye verecekleri aylık sigorta prim bordrolarında 
bildirdikleri, münhasıran belgeli yatırım veya girişimde çalıştıracakları 
işçilerin, 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun 72 ve 73 üncü 
maddeleri uyarınca prime esas kazançları üzerinden hesaplanan sigorta 
primlerinin işveren hissesinin, yatırım aşamasında üç yılı aşmamak 
şartıyla % 50'si, işletme aşamasında ise yedi yılı aşmamak şartıyla % 
25'i, Hazinece karşılanır. 

Bu bendin uygulanması ile yatırım veya işletmenin niteliği dikkate 
alınarak mükellefin çalıştırabileceği azamî işçi sayısına ilişkin usul ve 
esaslar Maliye Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile 
Hazine Müsteşarlığının bağlı olduğu Bakanlıkça müştereken belirlenir.” 

düzenlemeleri yer almıştır. 

Yasaya göre,  

Kültür yatırımı belgesi: Bu Kanunun amacına uygun yatırım yapanlara 
Kültür ve Turizm Bakanlığınca (Bakanlık) belli bir dönem için verilen 
belge, 

Kültür girişimi belgesi: Bu Kanunun amacı doğrultusundaki girişimlere 
Bakanlıkça verilen belge, 

Belgeli kültür yatırımı veya girişimi: Bakanlıkça belgelendirilmiş yatırım 
veya girişimleri 

anlamına gelmektedir. 

 

Bu maddeye istinaden  çıkarılan ve 14 Temmuz 2006 Tarihli ve 26228 
Sayılı Resmî Gazetede yayımlanan “Kültür Yatırım Ve Girişimlerine 
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Gelir Vergisi Stopajı, Sigorta Primi İşveren Payı Ve Su Bedeli İndirimi 
İle  Enerji Desteği Uygulamasına Dair Yönetmelik” ile kültür belgesi 
verilen yatırım veya girişimlere,  münhasıran kültür belgeli yatırım veya 
girişimde çalıştıracakları işçi ücretlerinden gelir vergisi stopajı, sigorta 
primi işveren payı ve su bedeli indirimi ile enerji desteği sağlanmasına 
ili şkin usul ve esaslar belirlenmiştir.  

Yönetmelikte gelir vergisi stopajı indirimine ili şkin esaslarla ilgili 
olarak  Yasada yer alan yukarıdaki düzenleme aynen yer almış, madde 
uygulamasının Maliye Bakanlığınca belirleneceği belirtilmiştir.  

Yönetmeliğin 6’ncı maddesinde Sigorta Primi İşveren Payı İndirimine 
İlişkin Esaslarla ilgili olarak,  

1) Kurumlar vergisi mükellefi olan kültür belgeli yatırımcı veya 
girişimcilerin, münhasıran belgeli yatırım veya girişimde fiilen 
çalıştıracakları işçilerin, 17/7/1964 tarihli ve 506 sayılı Sosyal Sigortalar 
Kanununun 72 ve 73 üncü maddeleri uyarınca prime esas kazançları 
üzerinden hesaplanan sigorta primlerinin işveren paylarının yatırım 
aşamasında üç yılı aşmamak üzere yüzde ellisi, işletme aşamasında yedi 
yılı aşmamak üzere yüzde yirmi beşi oranındaki tutar, Bakanlık 
Bütçesine konulacak ödenekten karşılanır. Bakanlık, sigorta primi 
işveren paylarına ilişkin indirim tutarlarını, Sosyal Güvenlik Kurumunun 
talep tarihinden itibaren en geç bir ay içerisinde öder. 

 (2) Sigorta primi işveren payı indiriminden yararlanabilmek için 
çalıştırılacak sigortalılara mahsus olarak düzenlenen aylık prim ve 
hizmet belgesinin 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun 79 uncu 
maddesinde belirtilen süre ve şekilde Sosyal Güvenlik Kurumuna 
verilmiş olması şarttır.  

 (3) Birinci fıkra hükmünün uygulanması ile kültür yatırım veya 
girişimlerinin nitelikleri dikkate alınarak işverence çalıştırılabilecek 
azami işçi sayısının belirlenmesiyle ilgili usul ve esaslar, Maliye 
Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile Hazine 
Müsteşarlığının bağlı olduğu Bakanlıkça müştereken belirlenir.”   
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düzenlemesi yer almıştır. 

Yönetmeliğe göre teşvik ve indirim unsurlarından yararlanan kültür 
yatırım ve girişimleri için başka bir teşvik mevzuatında da benzer teşvik 
veya indirimlerin bulunması halinde, yatırımcı veya girişimcilerin lehine 
olan hükümler uygulanacaktır.  

Yönetmelikte ayrıca su bedeli indirimi ile enerji desteği uygulamasına 
ili şkin esaslar yer almaktadır. 

Saygılarımızla.  

  

 
 
 


